
KUMSP00WLW3V

SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

MORAVSKOSLERŽÍČÍRÍRAT- ÍÍRA ÍSKÝ ÚŘAD]
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) -6-

OMU
poř. čísio

20%
rok

O*
zkr. odb.

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

28. října 117, 702 18 Ostrava
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje
70890692
CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
1387422316/2700

(dále jen „poskytovatel")

2. Monika Bernaťáková
se sídlem: Osoblaha, Na Náměstí 104
s adresou bydliště:
IČO:
DIČ:
datum narození:
bankovní spojení:
číslo účtu:

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 250/2000 Sb.").

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o finanční kontrole"), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
Účelové určení a výše dotace

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výši 180.000,-
Kč (slovy jedno sto osmdesát tisíc korun českých), kterou tvoří 91,89 % dotace z Evropského

sociálního fondu, 3,11 % dotace ze státního rozpočtu a 5% dotace z rozpočtu poskytovatele,
účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu „Iniciativa na podporu zaměstnanosti
mládeže v MSK", reg. č. CZ.03.1.49/0.0/0.0/18_091/0009640 (dále jen „projekt") vymezených
v čl. VI této smlouvy. Dotace bude poskytnuta jako podpora na maximálně jedno dotované
pracovní místo v rámci projektu dle pravidel specifikovaných v pokynech Obecné části pravidel pro
žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost

2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů
uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování.

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než 180.000,- Kč, konečná výše
dotace se úměrně sníží a příjemce obdrží dotaci ve výši celkových skutečných uznatelných
nákladů.

Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí 180.000,- Kč, konečná výše dotace
se nezvyšuje a příjemce obdrží 180.000,- Kč.

3. Účelem poskytnutí dotace je realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených v této
smlouvě.

V.
Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce
uvedený v čl. I této smlouvy v dílčích platbách a závěrečné platbě. Dílčí platba bude na účet
příjemce převedena do 30 dnů od předložení bezchybného průběžného vyúčtování prvních čtyř
měsíců trvání pracovního poměru každého zapojeného zaměstnance. Výše dílčí platby se bude
rovnat výši uznatelných nákladů uvedených a doložených v průběžném vyúčtování. Závěrečná
platba bude na účet příjemce převedena do 30 dnů ode dne předložení bezchybného závěrečného
vyúčtování; její výše bude stanovena v souladu s čl. IV odst. 2 této smlouvy. Povinnost
poskytovatele převést finanční prostředky z dotace na účet příjemce se považuje za splněnou
dnem odepsání finančních prostředků z jeho účtu.

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze
k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy,

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,—, zpět
na účet poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování,
nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného
vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět
na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo
ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně
poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních
dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,



e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit
účelové určení dle čl. IV této smlouvy,

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31. 10. 2019,

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se
projektu,

f) předložit poskytovateli průběžné vyúčtování do 30 dnů po uplynutí prvních čtyř měsíců trvání
pracovního poměru každého zapojeného zaměstnance. Průběžné vyúčtování se považuje za
předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo
podáním na podatelně krajského úřadu,

g) předložit poskytovateli průběžné vyúčtování dle písm. f) tohoto odstavce na formuláři -
Vyúčtování mzdových příspěvků účastníků projektu umístěných na dotovaných
pracovních místech (Příloha č. 1 této smlouvy). Příjemce k formuláři přiloží přílohy
vyjmenované ve vyúčtování mzdových příspěvků, ze kterých bude patrné, že došlo k vyplacení
mzdy zapojenému zaměstnanci a k úhradě pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti a pojistného na všeobecné zdravotní pojištění,

h) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději do 20. 11.
2019. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně krajského úřadu,

i) předložit poskytovateli úplné a bezchybné závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu
dle písm. h) tohoto odstavce na formuláři - Vyúčtování mzdových příspěvků účastníků
projektu umístěných na dotovaných pracovních místech (Příloha č. 1 této
smlouvy). Příjemce k formuláři přiloží přehled o vrácení nepoužitých peněžních prostředků
do rozpočtu poskytovatele, nebo prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků a
přílohy vyjmenované ve vyúčtování mzdových příspěvků, ze kterých bude patrné, že došlo
k vyplacení mzdy zapojeným zaměstnancům a k úhradě pojistného na sociální zabezpečení,
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na všeobecné zdravotní pojištění, které
nebyly předloženy v rámci průběžného vyúčtování,

j) uzavřít pracovní smlouvu s osobou vzájemně odsouhlasenou poskytovatelem a příjemcem
(dále jen „zapojený zaměstnanec"),

k) zanikne-li pracovní poměr založený dle písm. j) tohoto odstavce smlouvy před uplynutím šesti
měsíců od jeho vzniku písemně požádat do 7 pracovních dnů poskytovatele o vzájemné
odsouhlasení nové osoby, s níž uzavře pracovní smlouvu,

I) zachovat pracovní místo zapojeného zaměstnance po dobu minimálně dalších 3 následujících
měsíců po ukončení doby, za kterou na ně požaduje dotaci. Veškeré mzdové náklady
zapojeného zaměstnance v této době hradí sám příjemce,

m) řádně uchovávat originál této smlouvy včetně jejích případných dodatků a příloh, veškeré
originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s touto smlouvou po
dobu 10 let, přičemž tato doba začne běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího poté,
kdy bude poskytovateli vyplacena závěrečná platba z Operačního programu Zaměstnanost.
Výše uvedené dokumenty a účetní doklady budou uchovávány způsobem uvedeným v zákoně
č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb. o
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, v platném znění,

n) umožnit všem osobám oprávněným k provádění kontroly v souladu se zákonem o finanční
kontrole řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z
poskytnuté dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení



kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a
jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu oprávněné osoby provedena v sídle
poskytovatele, v místě realizace projektu nebo v sídle příjemce. Oprávněnými osobami jsou
MPSV, územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise
a Evropský účetní dvůr, poskytovatel, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu
kontroly,

o) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol
02735334,

p) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt,

q) neprodleně, nejpozději však do 3 dnů, informovat poskytovatele o všech změnách
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce.
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních
stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek,

Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), g), h), i), I), o) a qjje považováno za porušení
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení
rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem:

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) a h) po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 5 % poskytnuté dotace,

od 8 do 30 kalendářních dnů 10 % poskytnuté dotace,

od 31 do 50 kalendářních dnů 20 % poskytnuté dotace,

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. g) spočívající ve formálních nedostatcích
průběžného vyúčtování 10 % poskytnuté dotace,

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. i) spočívající ve formálních nedostatcích
závěrečného vyúčtování 10 % poskytnuté dotace,

d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. I) 5 % poskytnuté dotace,

e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. o) 5 % poskytnuté dotace,

f) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. q) 2 % poskytnuté dotace,

Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory
de minimis ve výši 180.000,- Kč ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva
nabude účinnosti.

Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp.
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 210 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu
s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku
povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.

Pokud by poskytnutím dotace dle čl. IV odst. 1 této smlouvy měl být překročen limit pro podporu
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, bude částka dotace snížena v souladu
s uvedeným nařízením a takto upravená částka vyplacena příjemci. V případě, že nebude možno
dotaci z důvodu překročení povolené míry podpory de minimis dle Nařízení Komise (EU)
č. 1407/2013 poskytnout, nebude dotace příjemci poskytnuta.



VI.
Uznatelný náklad

1. „Uznatelným nákladem" je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 9. 2018
do 31. 10. 2019,

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami
této smlouvy,

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole.

2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze
hrubé mzdové náklady na pracovní místo zapojených zaměstnanců, včetně zákonných náhrad a
pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na
všeobecné zdravotní pojištění.

3. Uznatelné náklady na jedno pracovní místo činí nejvýše 20.000,- Kč za měsíc v případě týdenní
pracovní doby v rozsahu 40 hod. V případě kratšího pracovního úvazku bude maximální výše
uznatelných nákladů poměrně krácena.

4. Náklady na dané pracovní místo budou uznatelné maximálně po dobu devíti měsíců od vzniku
pracovního poměru. Nastoupí-li na dané pracovní místo nový zapojený zaměstnanec dle čl. V odst.
3 písm. k) této smlouvy, započítává se do doby devíti měsíců i doba odpracovaná předchozím
zapojeným zaměstnancem / předchozími zapojenými zaměstnanci.

5. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění.

2. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět:

a) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 2
této smlouvy, nepřesáhne-li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních
prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo

b) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 3
této smlouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v čl. V odst. 4
stanoven odvod procentem z poskytnuté dotace.

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde
druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti uveřejněním v registru smluv.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel.



8. V případě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle předchozího odstavce, bere příjemce
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude zveřejněna
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 47/4184
ze dne 25.9.2018.

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Vyúčtování mzdových příspěvků účastníků projektu umístěných na dotovaných
pracovních místech

V Ostravě dne
21 .11.2010 V.ÚMcmdne.Ů±±(P

za poskytovatele
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

za pnjemce
jméno, příjmení



Příloha č. 1
Vyúčtování mzdových příspěvků účastníků projektu umístěných na dotovaných pracovních místech

PWfJrtrirtí
"I i .' "I—jí." fn«rin..Bi GC

WQeiavtol mxln^ťh pritotyKů t.í«tnlkú twrfeMu umljtltirteh na ttotevanřch wacovnlch místech
taQJtlfatrii Ét»'e (wet***
HU*r pn^eatu
nuMOOrBTONM
MHM

JC PKUSEJtOM prpip*hř

cwitíetoeijafij
PorMow i no oj»i3!ij

Umlíís-wi1

Mru*
JC jurt'*-™ jrjlen

ÚřJHJrlí p-CJÍ^IÍi

rfyjiMil gmim

>

et n.1 ÍWJJMIJMU onnoouu
UtesJjíiM na padpeni xantsauncH, mUdat* v MEK
MotřňkíllHiltřlcJS)
a. mu 11x. m ie OSDTWJI

••BWMM.Ofl

a.étlJultxnBiBOiirjwí
Slil |~£« | tUUx

LJt'... -' v

Bod.

rjr.rr.a?v rj»jrft

B 1 S

1
J

ř N

Kt»»K0i5iJitdruDiipjk'Mí
maty

N OCR

í

0

YHMIIIHÍ;

TíWfůn1 TttflBfc.
*-BUil:

5̂
"•
•

t&utu i r..r:.o I ':iiir --i
Moř-,:i..n • 1 p^iřlJ-o" •-

|k£l S uiuAňmartwt»?

ťtUnvýruklari

^"^ B"fl>W " "»—•—•» -«*«>Wh »^^°J
tiyiw zm^ttwarteu frp&w tto^catnych trtu

<^|H& 1 &a[WJWIHňC ul*. a. • ,-u..-; • ďt?-3U.HKMMfrnDífí-ii i•• .: ni i-ít! m p?, írt*.^ Z3nirsryřKJr -uS*3mi*a

»punř v^pU^-pyit-i nt; ť.putn .»urt> |hop»;
jWjjftW

Štidfrť/ A« zJffiéiBUfie* - oůívSLtůxJi Mrt*feiJJta*3«v *Sa* li as rň intafe*

fstUrt.iiT^n^rrarKS"^ 3pc|»fe3**aravM*f>»£ji>3<c*aipt)fMfeii ícw* ř~rr#K*rcn-^H ?•» W*»OCt-wH ř wwMHW^cwSnjjiivti jTmfcErriw, n,«t#fai IwttevyitfiDVSrK tyta

Razlttsc s pc-apts umfcstnanMt:


